*Una operatur unus atque idem Spiritus, divi  
 dens unicuique prout vult. Ecce tibi, o philo  
 sopho, manifestissimam demonstrationem,  
 quam Deum prædicat Spiritum sanctum, &  
 quæ ostendit ejus ex natura sua potestatem.  
 Vide igitur quomodo sic ait: Divisiones ope  
 rationum sunt, idem autem Deus, qui operatur  
 omnia in omnibus; & illud: Hoc autem om  
 nia operatur unus atque idem Spiritus, qui di  
 vidit unicuique prout vult. Et dominus in  
 evangeliiis, ut scis, manifestus ad Samari  
 tanam loquens, ait: Spiritus est Deus. Si  
 ergo Spiritus est Deus, omnino & Deus  
 erit Spiritus, non autem alius atque alius;  
 sed una divinitas utriusque personæ, juxta  
 hypostasium considerationem. At vero cum  
 personam audimus, ne suspicemur, quod est  
 divinum habere humanam effigiem. Expers  
 est enim compositionis atque figuræ, ut in  
 principio disputationum tu ipse, sicut & nos,  
 confessus es. Nam cælum & terram per  
 sonam habere testantur, quemadmodum &  
 ipse dominus in evangeliiis ad scribas & pha  
 risæos loquens, ajebat: Hypocrita, faciem  
 suam personam cæli & terra diducare nollis; &  
 quæ sequuntur. Quidquid enim per se sub  
 sistit, quatenus per se subsistit, propriæ nat  
 uræ personam, sive faciem, sive figuram  
 habere dicitur. Sed cælum quidem & ter  
 ra facta sunt, sicut & omnis creaturarum  
 natura: substantia vero divina & ineffabi  
 lis, increata siquidem & simplex est, at  
 que omnis compositionis expers, insigni  
 ta, æterna & immortalis. Sed ad institu  
 tum revertamur. Pluribus ex divinis scri  
 pturis testimoniis demonstravimus, Spiritum  
 sanctum simul cum Patre ac Filio condi  
 torem esse omnis creaturæ, & ejus quæ in  
 telligentia percipitur: quandoquidem insepa  
 rabilis semper est a Patre ac Filio, quem  
 admodum & Filius a Patre, & Pater a  
 Filio. Age dum si videtur, per similitu  
 dines, quamvis inferiores, accipe bona do  
 cumenta. Verbum tuum, ut & cujusvis ho  
 minis, prolatitium est, gignitur autem in  
 secabiliter & ex mente, quemadmodum spi  
 ritus tuus procedit ex te: neque autem ver  
 bum tuum, neque spiritum tuum a te alie  
 num esse dixeris. Et hæc quidem non de  
 dignaris in hominibus considerare: in illa  
 vero Dei substantia ineffabili, & quæ supe  
 rat intellectum, atque comprehendi non po  
 test, verbum non prolatitium, sed semper  
 vivens & efficax, & penetrabilis omni gla  
 dio ancipiti, quod iudex est omnium; si  
 quidem & opitex est, in cujus conspectu  
 nulla creatura latet, omnia nuda & aperta  
 in oculis ejus: & sanctum ejus Spiritum,  
 qui scrutatur profunda Dei, audeat aliquis  
 alienum esse affirmare, aut Verbum aut Spi  
 ritum Dei? aut hæc asserentes admittere  
 utique, o philosopho.*

Απειριστι τα φιλοσοφω προς το κοινον ης  
 αγιω επισκοπων.

Κ Ε Φ Α Λ Α. κα.

ΕΠΕΙΔΗ εις υψιλοτησαν οδωσαν με ηγαγετε,  
 φασατες δειν μιαν θεοτητα νοεισθαι κ τις ε  
 σθαι τω πατρος, κ τω υιω, κ τω αγιω πνεματι

Responsio philosophi ad sanctos episcopos  
 in universum.

C A P U T XXI.

POSTquam ad sublimiorem intelligentiam  
 me ducitis, asserentes oportere unam  
 divinitatem cogitare ac credere Patris & Fi  
 lii & Spiritus sancti: memini autem vos  
 prius

prius dixisse. Deum esse Patrem, & Deum Filium, & Deum Spiritum sanctum: nunc autem dicitis unam esse divinitatem trium perfectarum hypostasium, Patris, & Filii, & Spiritus sancti: candidius, precor has mihi sententias explicare.

Responſio ſanctorum patrum ad philoſophum, per eundem Leontium epiſcopum.

Inexplicabilis, ſiquidem mente & cogitatione incomprehenſibilis eſt, & impenetrabilis divina illa & ineffabilis ſubſtantia, quæ omnibus ſupereminet, atque omnia continet: tantum audi a nobis: non alium tibi Deum atque alium protulimus, ſicut impius Arius blaſphemavit, unum Deum increatum, & alterum creatum pronuncians, & Spiritum ſanctum ſimiliter creatum prædicans (ablit) ſed unam divinitatem cogitari & credi aſſertimus, unam ſubſtantiam, dominationem & ſententiam unam Patris & Filii & Spiritus ſancti: ſcire autem ſanctæ trinitatis hypotaſes non eſſe diſjunctas, aut locales, ſed ſola fide unam divinitatem conſiderari & credi, ut ſæpius diximus, ſanctæ & conſubſtantialis & adorandæ trinitatis. Ecce per omnia fides vera demonſtravit, non oportere in ſanctæ trinitate differentiam cogitare. Nunc ſententiam animi nobis advertite, atque amplius perſuadeberis, accipiens a Spiritu ſancto per nos ſalvifica documenta, ut agnoſcas ſanctæ trinitatis unam eſſe divinitatem ſemper exiſtentem, & ſubſiſtentem, trinitatem vere trinitatem, & nihil in ea prius aliquando, ſed ſemper & eodem modo exiſtentem individuum & conſubſtantialem trinitatem.

Reſponſio philoſophi.

Ne cogitetis invertere me dogmata veritatis: neque enim a principio diſputationum recti teſtes veſtros: ſed propterea perſecutor ſententiarum veſtrarum ſignificationes, ut ſiat mihi manifeſtior atque dilucidior eorum quæ a vobis dicuntur, hypothæſis.

Hypothæſis reſponſio ſanctorum patrum ad philoſophum de igne, ſplendore & lumine, per eundem Leontium epiſcopum

Audi & nunc, audi o philoſophe. Propoſitum jam cogitationi tuæ fuſius ex divinis ſcripturis, quod divinitas eſt ſimplex & compoſitionis experta, & ut tu ipſe in principio tuarum propoſitionum confeſſus es, & quod ſit ignis immortalis, æternus, & increatus natura, lumen immetum & incomprehenſibile, nec in una perſona juxta Judæorum opinionem intelligatur, ſed ſemper in trinitate perſonarum, quæ a ſe invicem ſeparari nequeunt, ab omnibus Chriſtianis creditur & prædicatur immetum trinitas Patris & Filii & Spiritus ſancti, ut jam demonſtratum eſt. Diſce autem & nunc, o philoſophe. Et quamvis audacius agimus, tamen propitia ſit nobis divina magnitudo: pro tua enim & aliorum ſalute hic labor a nobis tranſigitur. Diſce igitur ex ſenſibus intellectilia, ex his quæ intellectui ſubjiciuntur, ea quæ intellectum ſuperant, & ex his quæ dicuntur, ea quæ